
1 
 

Protokół Nr XL / 09 

z Sesji Rady Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim 

w dniu 23 lipca 2009r. 

XL Sesja Rady Powiatu odbyła się 23 lipca 2009r. w sali sesyjnej Urzędu Miasta przy ul. 

Rynek 1 w Nowym Mieście Lubawskim (ogłoszenie o sesji stanowi załącznik nr l do protokołu). 

Ad.1  

Otwarcie XL Sesji Rady Powiatu 

Obrady rozpoczęły się o godz. 1200, a zakończyły ok. godz. 1330. Obrady otworzył i prowadził 

Przewodniczący Rady Powiatu p. Marcin Lesiński. 

Przewodniczący przywitał wszystkich radnych, Starostę Stanisława Czajkę, pozostałych Członków 

Zarządu, Skarbnika Powiatu p. Halinę Bartkowską, Sekretarza Powiatu p. Romana 

Sosnowskiego, kierowników jednostek powiatowych oraz naczelników wydziałów starostwa 

powiatowego. Lista gości stanowi załącznik nr 2. 

Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 

Na  podstawie  listy  obecności   Przewodniczący  stwierdził,  że  aktualnie  w  posiedzeniu 

uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne   uchwały (lista  obecności   radnych   stanowi   załącznik  nr  3). Nieobecni byli 

radni: Wicestarosta Jan Rochewicz, Damian Godziński oraz Anna Stoklasa. 

Ad. 3 

Powołanie sekretarza obrad 

Przewodniczący zaproponował kandydaturę radnej Danuty Mazurkiewicz. Zapytał czy kandydatka 

wyraża zgodę na pełnienie funkcji. Radna wyraziła zgodę. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za tym, aby p. Mazurkiewicz pełniła funkcję 

sekretarza obrad. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 13 radnych głosowało za, kandydatka 

wstrzymała się od głosu. 

Ad. 4 

Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący poinformował, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad (załącznik nr 4). 

Wpłynął także wniosek Zarządu o jego rozszerzenie. Przewodniczący odczytał wniosek 

(załącznik nr 5). 

Następnie zapytał czy są pytania do wniosku. Pytań nie było.  

 



2 
 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia wniosku Zarządu. Głosowało 14 radnych, 

wniosek przyjęto jednogłośnie. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub inne propozycje do porządku. Nie zgłoszono 

propozycji lub pytań. 

Przystąpiono do głosowania w sprawie przyjęcia porządku obrad. Głosowało 14 radnych, 

porządek przyjęto jednogłośnie. 

Ad. 5 

Przyjęcie protokołu z XXXIX Sesji Rady Powiatu 

Przewodniczący poinformował, że sekretarzem obrad XXXIX Sesji był radny Julian Stasiuk. 

Zapytał czy radny wnosi uwagi do protokołu. 

Radny odpowiedział, że protokół odzwierciedla przebieg sesji. Radny nie wniósł uwag do 

protokołu. 

Przewodniczący zapytał, kto z radnych głosuje za przyjęciem protokołu nr XXXIX/09. Głosowało 

14 radnych, wszyscy głosowali za przyjęciem protokołu. 

Ad. 6 

Sprawozdanie z prac Zarządu 

Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie od 29 czerwca do 19 lipca 2009r. stanowi załącznik 

nr 6. 

Protokoły z posiedzeń Zarządu w dniach 22 i 29 czerwca br. radni otrzymali w materiałach 

sesyjnych. 

Przewodniczący zapytał czy są pytania do sprawozdania.  

Radny Wacław Jabłoński powiedział, że w sprawozdaniu z pracy Zarządu Powiatu 

poinformowano, że na posiedzeniu w dniu 14 lipca br. Zarząd podjął uchwałę w sprawie 

wyrażenia opinii do wniosku o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej w celu wykonania 

obejścia wiaduktu drogowego /w miejscowości Radomno/. Wydział Architektury i Budownictwa 

oraz Wydział Środowiska i Rolnictwa zaopiniowały pozytywnie w/w inwestycję. Radny zapytał, 

jakie jeszcze etapy inwestycji pozostały do realizacji i kiedy należy spodziewać się rozpoczęcia 

budowy obejścia. 

Starosta odpowiedział, że niebawem będzie wydane pozwolenie na budowę, następnie odbędzie 

się przetarg. Rozpoczęcie robót planowane jest w miesiącu wrześniu.  

Innych pytań nie było. 

 

 

 



3 
 

Ad. 7 

Wnioski, interpelacje i zapytania radnych 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie wniosków, interpelacji lub zapytań.  

Radny Ryszard Figurski zapytał o nabór do nowej szkoły, którą zamierzano uruchomić w Zespole 

Szkół Rolniczych w Czachówkach – Liceum Ogólnokształcącego. Sprawa była przedmiotem 

uchwały Rady Powiatu. W ostatnim wydaniu „Gazety Nowomiejskiej” ukazała się informacja na 

temat wolnych miejsc w szkołach ponadgimnazjalnych. Wśród nich nie wymieniono liceum w 

Czachówkach. Radny zapytał czy należy rozumieć, że do tej szkoły już nie ma wolnych miejsc? 

Radny Figurski zapytał również jak wygląda sprawa wniosku na budowę Zespołu Szkół 

Zawodowych w Kurzętniku. 

Starosta odpowiedział, że na sesji wrześniowej będzie przedstawione wyczerpujące sprawozdanie z 

naboru do szkół ponadgimnazjalnych. Jeżeli chodzi o liceum w Czachówkach – do tej szkoły nie 

było chętnych, zgłosiło się 2 lub 3 uczniów. W tej sytuacji szkoła nie będzie utworzona. Starosta 

powiedział, że jeżeli chodzi ogólnie o nabór, jest mile zaskoczony. Według danych na dzień 6 lipca 

br., 87% wszystkich absolwentów gimnazjów z powiatu nowomiejskiego wybrało nasze szkoły. Po 

6 lipca do szkół doszła jeszcze 6 uczniów. Są jeszcze uczniowie, którzy mają poprawki, więc ten 

wynik może się jeszcze poprawić. 69 uczniów wybrało szkoły poza naszym powiatem.  

Jeżeli chodzi o budowę szkoły zawodowej, wniosek przeszedł pomyślnie ocenę formalną i 

merytoryczną. 8 wniosków przeszło do oceny strategicznej dokonywanej przez Zarząd 

Województwa, w tym są 2 wnioski na budowę szkół (jeden z powiatu nowomiejskiego). Starosta 

powiedział, że z tego co mu wiadomo, Zarząd Województwa obradował nad wnioskami 20 lipca.  

Na salę obrad weszła radca prawny p. Izabela Jacyno.  

Starosta poinformował, że każdemu z wniosków Zarząd mógł dołożyć maksymalnie 20 punktów. 

Starosta jest w kontakcie z Urzędem Marszałkowskim. Poinformowano go, że zanim nie ukaże się 

oficjalny komunikat w Internecie, żadne informacje nie będą udzielane. Starosta stwierdził, że być 

może Zarząd Województwa ma dylemat w tej sprawie. Wiadomo natomiast, że wniosek z naszego 

powiatu zajął 6 miejsce na liście oceny merytorycznej. Starosta stwierdził, że jest tym wynikiem 

trochę „zniesmaczony”. Eksperci wyżej oceniali szkoły, gdzie jest hotelarstwo i gastronomia. Tym 

niemiej losy wniosków dalej się ważą. Decyzja ostateczna jeszcze nie zapadła. Należy być jednak 

dobrej myśli. 

Radny Figurski powiedział, że jeżeli wniosek jest na 6 miejscu, to szanse są raczej mizerne. Radny 

zapytał, co będzie jeżeli decyzja będzie negatywna. 

Starosta odpowiedział, że on nie widzi wniosku na straconej pozycji. Nasz wniosek może jeszcze 

wysunąć się na drugą czy trzecią pozycję, ponieważ 5 wniosków znajdujących się wyżej, dotyczy 

 



4 
 

maksymalnego dofinansowania - 85%. Natomiast nasz powiat wnioskuje o ok. 60% 

dofinansowania. To powinno mocno zaważyć przy ocenie strategicznej. Jednak jeżeli wniosek nie 

przejdzie, odwoływać się nie będziemy, bo nie ma od czego. W każdym razie projekt na budowę 

szkoły jest gotowy. W latach 2012 – 2013 na pewno będzie rozpisany jeszcze jeden konkurs, ale do 

dyspozycji jest tylko 5,5 mln zł. Nie ma raczej sensu do niego startować, ponieważ p. Skarbnik 

uczula, że powiat nowomiejski nie może złożyć wniosku na niższą kwotę jak 7 mln zł. Do drugiego 

konkursu można będzie złożyć wniosek na utworzenie centrum multimedialnego /przy Zespole 

Szkół w Nowym Mieście Lubawskim/. Starosta podkreślił, że nadal jest zdania, iż nowy obiekt dla 

szkoły ponadgimnazjalnej na terenie Nowego Miasta jest potrzebny. Dlatego robiono wszystko, 

żeby wniosek przeszedł. Jeżeli się to nie uda, po 2013r. będzie nowa alokacja środków. Mając 

gotowy projekt, władze powiatu będą mogły ponownie złożyć wniosek na budowę szkoły. 

Konieczne będzie jedynie uaktualnienie kosztorysu. Samorząd Miasta Elbląg pozyskuje bardzo 

dużo środków z UE m.in. dlatego, że wydział inwestycyjny dysponuje wieloma gotowymi 

projektami. W momencie ogłaszania konkursu, może szybko złożyć wniosek. Jeżeli nawet nasz 

wniosek nie przejdzie, to w opinii Starosty pieniądze wydane na projekt, nie są pieniędzmi 

straconymi. Starosta stwierdził, że w 2013r. raczej już urzędnikiem nie będzie, ale chciałby zasiadać 

w Radzie Powiatu, której Zarząd widziałby ponownie potrzebę budowy nowej szkoły 

ponadgimnazjalnej w powiecie.   

Radna Katarzyna Trzaskalska zapytała, czy jeżeli wniosek z naszego powiatu przesunąłby się na 2,3 

miejsce, ale jednocześnie zaproponowano by mniejszą kwotę dofinansowania, czy taka możliwość 

byłaby rozważana.  

Starosta powiedział, że w takiej sytuacji powiat musiałby się bardziej zadłużyć. Z drugiej strony, 

przetargi na inwestycje w ostatnim czasie rozstrzygane są na dużo niższe kwoty niż w kosztorysie. 

Kosztorys na budowę szkoły opiewa na 10,5 mln zł., ale można by liczyć na to, że po przetargu 

koszt spadnie do 8,5 mln zł. Zmniejszyłby się wkład własny powiatu. Może też zdarzyć się tak, że 

znajdujące się wyżej wnioski będą miały „obcięte” dofinansowanie. Starosta powiedział, że jeszcze 

tydzień temu rozmawiał z Wicemarszałek Województwa p. Jolantą Szulc na temat wniosku. To co 

było można zrobić – zrobiono. Starosta wyraził nadzieję, że fakt iż tak długo nie ma werdyktu, jest 

związany z tym, że Zarząd Województwa ma dylemat odnośnie naszego wniosku. 

Radny Figurski powiedział, że Starosta wspomniał o wniosku na centrum multimedialne. Radny 

zapytał czy odpowiednia dokumentacja jest już przygotowana.  

Starosta odpowiedział, że jest projekt, dokumentacja, kosztorys. Jeżeli wniosek na budowę szkoły 

nie przejdzie, to w październiku można będzie składać wniosek na centrum łącznie z 

wyposażeniem. 

 



5 
 

Radny Jabłoński powiedział, że na XXXIX sesji Rady Powiatu złożył interpelację w sprawie ujęcia 

w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2009 – 2010 remontu drogi powiatowej nr 1333N 

Iława - Radomno - Nowe Miasto Lubawskie. Chodzi o to, aby w 2009r. przygotować 

niezbędną dokumentację, po to by w 2010r. nastąpiła realizacja zadania. Wniosek podobnej 

treści wpłynął z Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie. W materiałach sesyjnych na XL 

Sesję, radni otrzymali wyjaśnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych dotyczące tej 

kwestii: „(…) Podjęto pierwsze kroki w celu porozumienia między Zarządem Powiatu w 

Nowym Mieście Lub. i Zarządem Powiatu w Iławie o wspólne wystąpienie z wnioskiem o 

odnowę tej drogi w roku 2010 współfinansowanej ze środków finansowych rezerwy 

budżetowej państwa, która jest w dyspozycji Ministerstwa Infrastruktury. Jedyną szansą 

uzyskania dotacji w wysokości 50% wartości inwestycji jest podjęcie przez Zarządy Powiatów 

stosownych uchwał o przystąpieniu do realizacji według jednolitej ustalonej technologii robót 

(…)” Radny Jabłoński powiedział, że wiadomo iż oczekiwania społeczne i samorządowe 

odnośnie tej inwestycji są bardzo duże. Na XXXIX Sesji Starosta proponował, aby w lipcu 

lub sierpniu doszło do spotkania w tej sprawie zarządów powiatów. Na spotkanie zaprosił 

również zainteresowanych radnych. W piśmie ZDP jest mowa także o tym, że „odbyło się już 

pierwsze spotkanie Starostów Powiatów, na którym wstępnie omówiono możliwość realizacji 

wspólnej inwestycji”. Radny poprosił o więcej szczegółów na ten temat, co dokładnie było 

tematem spotkania i kiedy się ono odbyło. Radny nie zgodził się ze stwierdzeniem jakie padło 

w piśmie, że jedyną szansą uzyskania dotacji jest podjęcie uchwały przez dwa Zarządy. 

Radny wnioskował, że jeżeli nie dojdzie do porozumienia z samorządem iławskim, to należy 

podjąć się tego zadania w partnerstwie z gminą Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie. 

Radny powiedział, że jeszcze raz przejrzał szczegółowo kryteria Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych. Ta inwestycja spełnia wszystkie te kryteria. Trzeba zrobić 

wszystko, aby w tej kadencji Rady Powiatu ją sfinalizować. 

Starosta poinformował, że o możliwości pozyskania środków finansowych z rezerwy 

budżetowej państwa p. Kłosowski dowiedział się na ogólnopolskim spotkaniu zarządców 

dróg powiatowych. Na tym spotkaniu przedstawiciele Ministerstwa Infrastruktury 

sygnalizowali, że środki z rezerwy mają być przeznaczone na wspólne przedsięwzięcia 

sąsiednich powiatów (minimum dwóch) dotyczące remontów dróg powiatowych. Rezerwa 

2008r. była przeznaczona remontów wiaduktów i mostów. Wczoraj p. Kłosowski 

poinformował, że lobby samorządowe wpłynęło na decyzję, że tegoroczna rezerwa też ma 

być przeznaczona wiadukty i mosty. Zatem na odnowę drogi do Iławy nie można będzie 

pozyskać środków z tej puli. Podczas spotkania ze Starostą Iławskim, które odbyło się na 

 



6 
 

początku lipca, nie było jeszcze o tym wiadomo. Starosta Iławski podtrzymywał stanowisko z 

ubiegłego roku, że władze powiatu iławskiego są mało zainteresowane wspólną inwestycją, 

ponieważ to głównie mieszkańcy Nowego Miasta Lubawskiego jeżdżą do Iławy, a nie 

odwrotnie. Ponadto powiat iławski nie ma żadnej wsi leżącej przy tej drodze. Starosta 

nowomiejski proponował nawet, żeby każdy z samorządów zrobił chociaż po 2,5 km od 

granicy powiatów. Po tym spotkaniu ustalono wstępnie, że 24 sierpnia odbędzie się wspólne 

posiedzenie zarządów powiatów. Tylko powstaje pytanie – o czym zarządy mają rozmawiać, 

skoro o środki z rezerwy nie można się ubiegać? Jeżeli chodzi o schetynówki /Narodowy 

Program Przebudowy Dróg Lokalnych/ powiat iławski do 2011r. ma już zaplanowane 

inwestycje drogowe, ale nie ma wśród nich remontu drogi Iława – Nowe Miasto Lubawskie. 

Natomiast w  planie powiatu nowomiejskiego jest ujęty remont tej drogi w 2011r. Za rok o tej 

porze będzie składany wniosek na remont drogi od Łąk w stronę granicy z powiatem 

iławskim. Na jak długi odcinek starczy pieniędzy? – na razie trudno powiedzieć. Istnieje 

bowiem obawa, że pula środków dla województwa warmińsko – mazurskiego ulegnie 

zmniejszeniu. Część województw zakwestionowało podział środków w programie, równy 

pomiędzy wszystkie województwa. Dlatego już w tym roku środki na drogi dla Warmii i 

Mazur mogą być mniejsze. Pod uwagę będzie brana gęstość zaludnienia i długość sieci dróg. 

Województwa takie jak mazowieckie czy śląskie mogą dostać o 1/3 więcej pieniędzy, a nasze 

województwo o 1/3 mniej. W tym roku składany będzie wniosek na remont drogi w gminie 

Biskupiec, a w 2010r. – przed wyborami - na drogę do Iławy. Radni są poważnymi ludźmi. 

Jeżeli przyjęto plan remontów dróg w ramach „schetynówek” na 3 lata, to mało 

prawdopodobne, żeby miało się to zmienić. Nowa Rada zdecyduje o inwestycjach w 

kolejnych latach. Wniosek radnego Jabłońskiego dotyczący opracowania dokumentacji na 

remont drogi do Iławy Starosta uznał za bezcelowy, ponieważ do „schetynówek” nie jest ona 

wymagana. Zdaniem starosty nie trzeba na to wydawać pieniędzy. Drogę można remontować 

„na zgłoszenie”. Pojawia się też inna szansa na pozyskanie środków na remonty dróg. 

Pojawiała się bowiem informacja, że Unia Europejska w celu walki z kryzysem, zamierza 

przeznaczyć dodatkowe środki na drogownictwo. Można będzie nawet pozyskać 100% 

dofinansowania. Ale do RPO /Regionalny Program Operacyjny/ konieczne jest opracowanie 

dokumentacji i droga musi mieć minimum 5,5 metra szerokości. Droga do Iławy nie spełnia 

tego kryterium. Wykup potrzebnych gruntów wzdłuż drogi od osób prywatnych jest 

praktycznie niemożliwy. Starosta Iławski zwracał uwagę także na to, że z Nowego Miasta do 

Iławy jest piękna droga przez Sampławę. Oczywiście nie bierze w tym momencie pod uwagę 

mieszkańców wsi Radomno, Chrośle, Nowy Dwór. Jeżeli miałaby być opracowywana 

 



7 
 

dokumentacja, to raczej na drogę w kierunku Lidzbarka. Starosta powiedział, że plan do 

„schetynówek” został przyjęty i nie będzie zmieniany.  

Radny Jabłoński powiedział, że nie zgadza się argumentami, które przedstawia strona 

iławska, choćby ten że jest połączenie przez Sampławę. Tu chodzi o drogę krajową i 

wojewódzką i „zafundowanie” społeczeństwu Radomna dodatkowych 15 kilometrów drogi. 

Starosta powiedział, że chodziło o mieszkańców powiatu z wyłączeniem Radomna i innych 

okolicznych wsi. 

Radny Jabłoński powiedział, że droga do Iławy została zdewastowana w 1999r. kiedy 

remontowano drogę wojewódzką i most w Rodzonem. Radny powiedział, że z drogi przez 

Radomno korzysta wielu turystów. Radny słyszał różne opinie na temat drogi m.in. taką, że 

jest to jedna z najgorszych dróg na Warmii i Mazurach.  

Starosta odparł, że on nie podziela tego zdania. 

Radny Jabłoński powiedział, że społeczeństwo ponosi ogromne koszty z powodu tego, że 

droga jest w tak złym stanie. Po roku jazdy tą drogą, podwozie samochodu nadaje się 

praktycznie do remontu. Nie trzeba już przytaczać innych argumentów za jej remontem. 

Radny powiedział, że od początku wnioskował o remont drogi do Iławy. Była ona cały czas 

na 3 pozycji w kolejce do remontów. Jeżeli jest taka decyzja Rady i Zarządu, to radny sam nic 

na to nie poradzi. Dodał, że nie tylko mieszkańcy Radomna czy Chrośla jeżdżą tą drogą, ale 

także mieszkańcy Biskupca czy Lipinek. Mieszkańców obchodzi dojazd bezpieczny i 

racjonalny. Radny Jabłoński powiedział, że on w tej sprawie zrobił dużo. Nawiązał z kontakt 

z radnymi iławskimi. Radny podziękował też staroście i dyrektorowi ZDP, że czynili starania 

aby nawiązać współpracę z władzami powiatu iławskiego. Ale perspektywa rysuje się 

nieciekawie. W tej sytuacji społeczeństwo chyba będzie musiało podjąć inne kroki. Nie może 

być tak, że remont cząstkowy od strony Iławy został wykonany do tzw. „czerwonej góry”. Po 

licznych telefonach w lipcu przeprowadzono remont cząstkowy, ale zakończono go na 

najgorszym odcinku. Ponownie radny monitował u Dyrektora ZDP w Iławie. Porównując to, 

remonty cząstkowe po stronie powiatu nowomiejskiego są wzorcowo prowadzone. Radny 

Jabłoński poprosił, aby nie ustawać w staraniach o remont drogi do Iławy. Zaapelował do 

radnych o zrozumienie dla tego tematu.       

Radny Marek Tuchalski poparł radnego Jabłońskiego. Rzeczywiście zarówno władze powiatu 

iławskiego jak i nowomiejskiego robią zbyt mało w tej sprawie. Nowe Miasto Lubawskie nie 

ma komunikacji PKP i dogodnej komunikacji PKS. Drogą do Iławy przez Radomno jeździ 

wiele osób. Przez Sampławę jeździ się zimą.  

Radny Jabłoński powiedział, że argument, iż można jeździć przez Sampławę jest niepoważny. 

 



8 
 

Cały ruch publiczny jest skierowany drogą powiatową przez Radomno. W obie strony to 

ponad 40 kursów dziennie.  

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. 

Radny Tomasz Szczepański powiedział, że most na rzece Bałwanka ma ok. 2 lat. Zapadają się 

na nim barierki. Asfalt został naprawiony w ramach gwarancji, barierki też powinny być 

naprawione. 

Starosta poinformował, że 28.07 ma spotkać się z Wójtem Grodziczna, będą objeżdżać drogi 

na terenie gminy. Pojedzie z nimi także przedstawiciel ZDP i zostanie to sprawdzone. 

Następnie Starosta wyszedł z sali obrad. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych - p. Ryszard Kłosowski wyjaśnił, że barierki na moście 

nie zapadają się. Barierki odkształciły się podczas budowy. W czasie ulewy zostały podmyte 

zamocowania na środku barierek. Poręcz wisiała na dwóch skrajnych słupkach i odkształciła 

się.  

Radny Tuchalski stwierdził, że tak być nie powinno. 

P. Kłosowski odparł, że całą barierkę trzeba by zdemontować, porozcinać i wyprostować. 

Zdaniem p. Kłosowskiego poręcz odkształciła się o 5 cm. na środku i niczemu to nie 

przeszkadza. Jedynie wizualnie może przeszkadzać.  Demontowanie poręczy jest bez sensu. 

Radny Szczepański powiedział, że osoba która przejeżdża mostem po raz pierwszy, może 

odnieść wrażenie że most się zapada. Tę usterkę trzeba usunąć. 

P. Kłosowski powtórzył, że nic się z mostem nie dzieje. Cała nawierzchnia mostowa, rura,  

nie odkształca się. Jedynie poręcz odkształciła się podczas robót. 

Radny Tuchalski powiedział, że rozumie wyjaśnienia p. Dyrektora, ale jeżeli w domu jest 

usterka, to się ją naprawia. Poręcz powinna być równa. 

Ad. 8 

Informacja na temat organizacji Dożynek Powiatowych 2009 

Przewodniczący poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji w dniu 23.07 p. Starosta 

przedstawił informację na temat organizacji tegorocznych dożynek. Przewodniczący zapytał 

czy do tego tematu ktoś ma pytania. Pytań nie było. 

Ad. 9 Przerwa 

Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy. 

/przerwa/ 

Przewodniczący wznowił obrady po przerwie. 

Po przerwie nieobecny był Starosta. 

 



9 
 

Z gości obecni byli: p. Ryszard Kłosowski i Kazimierz Grzonkowski.  

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie dochodów i wydatków w budżecie 

powiatu na 2009r. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwałę nr XL/287/09 (załącznik nr 7) podjęto jednogłośnie. 

Z sali obrad wyszedł radny Zbigniew Buzanowski.  

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie aktualizacji „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 

Powiatu Nowomiejskiego na lata 2007 – 2013” 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Uchwałę nr XL/288/09 (załącznik nr 8) podjęto jednogłośnie. 

Z sali obrad wyszedł p. Kłosowski. 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Powiatowego programu zapobiegania 

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 

2009 – 2015 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych. 

Uchwałę nr XL/289/09 (załącznik nr 9) podjęto jednogłośnie. 

Na salę obrad wszedł radny Buzanowski. 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 

Iławskiego w sprawie ograniczenia działalności Powiatowego Szpitala im. Władysława 

Biegańskiego w Iławie 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Za 

uchwałą nr XL/290/09 (załącznik nr 10) głosowało 11 radnych, 2 radnych wstrzymało się 

od głosu. 

 

 

 

 



10 
 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu pod nazwą: „Nauka i 

praktyka – zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół zawodowych z Powiatu 

Nowomiejskiego” 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwałę nr XL/291/09 (załącznik nr 11) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa 

Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwałę nr XL/292/09 (załącznik nr 12) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 15a 

Zgodnie z rozszerzeniem porządku obrad kolejnym punktem było podjęcie 

uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości lokalowej Nr 2 przy ul. Działyńskich 1B w 

Nowym Mieście Lubawskim 

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do uchwały. Radni nie zadali pytań.  

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych. 

Uchwałę nr XL/293/09 (załącznik nr 13) podjęto jednogłośnie. 

Ad. 16 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych 

Odpowiedzi na wnioski i zapytania były udzielane na bieżąco. 

Ad. 17 

Sprawy różne 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos.  

Radny Julian Stasiuk zapytał czy odbyło się spotkanie, na którym miało nastąpić oficjalne 

przekazanie placu budowy pod modernizację drogi powiatowej Nowe Miasto – Kurzętnik. 

Radny Lech Czajkowski odpowiedział, że członkowie Zarządu nie byli poinformowani o 

tym spotkaniu, być może Starosta i Wicestarosta - tak, ale radny – nie. 

Radny Tuchalski zapytał, jak wygląda sprawa projektu „Wiklinowy zawrót głowy”- czy 

prawdą jest że projekt nie będzie realizowany i czy prawdą jest że p. Artur Bednarczyk 

zrezygnował z funkcji koordynatora projektu. 

 



11 
 

Sekretarz Powiatu p. Roman Sosnowski odpowiedział, że istotnie projekt został odwołany. 

Podpisane umowy cywilno – prawne rozwiązano za porozumieniem stron, tak aby nie było 

żadnych kosztów, w tym z p. Bednarczykiem. P. Bednarczyk nie zrezygnował, tylko projekt 

„upadł”. 

Radny Tuchalski zapytał, czy p. Bednarczyk pracuje nadal w Starostwie. 

P. Sosnowski odpowiedział, że pracuje, tylko ostatnio ma problemy zdrowotne. Dodał, że 

tylko jedna z umów cywilno – prawnych była zrealizowana – chodzi o osobę zatrudnioną do 

rekrutacji osób do projektu. Projekt nie będzie realizowany, ponieważ zgłosiło się zbyt mało 

chętnych. 

Przewodniczący poinformował, że kolejna sesja odbędzie się we wrześniu. 

Skarbnik Powiatu p. Halina Skarbnik poinformowała, że gotowe jest sprawozdanie z 

wykonania budżetu za I półrocze 2009r. Ogólne wyniki finansowe są następujące: dochody 

zrealizowano na poziomie 47,71%, wydatki -  39%. Z jednostek budżetowych, jedynie 

szkoły zrealizowały budżet powyżej 50%. Najniższe wykonanie zanotowano w Starostwie. 

Istnieje obawa, że cięcia budżetowe dotkną także naszego samorządu - zmniejszy się udział 

w podatku dochodowym od osób fizycznych.    

Radny Figurski zapytał, czy nie ma zagrożenia odnośnie wypłat drugiej transzy podwyżek 

dla nauczycieli. 

P. Skarbnik odparła, że raczej nie ma zagrożenia. 

Przewodniczący zapytał czy ktoś chce jeszcze zabrać głos. Nikt się nie zgłosił. 

Ad. 18 

Zakończenie obrad XL Sesji Rady Powiatu 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął obrady XL Sesji Rady 

Powiatu. 

 

              Protokół sporządziła:                             Przewodniczący Rady Powiatu 

             Anna Andrzejczak                                              Marcin Lesiński 
 

 


